
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO NR. XI-242 82 STRAIPSNIO PAKEITIMO IR 

ĮSTATYMO PAPILDYMO 82
1
 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. gegužės 28 d. Nr. XIII-2991 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 82 straipsnio pakeitimas 

Pripažinti netekusia galios 82 straipsnio 2 dalį.  

 

2 straipsnis. Įstatymo papildymas 82
1 
straipsniu 

Papildyti Įstatymą 82
1 
straipsniu: 

„82
1 

straipsnis. Socialinės stipendijos 

1. Aukštųjų mokyklų trumposios, pirmosios, antrosios, trečiosios pakopų, vientisųjų ir 

profesinių studijų studentams iš valstybės biudžeto lėšų mokamos socialinės stipendijos.  

Socialinės stipendijos dydis – 6,5 bazinės socialinės išmokos dydžio per mėnesį. Socialinės 

stipendijos skiriamos studijų semestrui. 

2. Socialinė stipendija skiriama, kai prašymų skirti socialinę stipendiją priėmimo metu 

studentas atitinka bent vieną iš kriterijų:   

1) jis yra vienas iš bendrai gyvenančių asmenų arba vienas gyvenantis asmuo, turintys 

teisę gauti arba gaunantys socialinę pašalpą pagal Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą; 

2) turi teisės aktų nustatyta tvarka nustatytą 45 procentų ar mažesnį darbingumo lygį arba 

sunkų ar vidutinį neįgalumo lygį;  

3) yra ne vyresnis kaip 25 metų ir jam iki pilnametystės įstatymų nustatyta tvarka buvo 

nustatyta globa (rūpyba) arba jo abu tėvai (turėtas vienintelis iš tėvų) yra mirę. 

3. Socialinės stipendijos neturi teisės gauti šie studentai: 

1) šio įstatymo 80 straipsnio 2 dalyje nurodyti asmenys; 

2) išėję akademinių atostogų;  

3) aukštosios mokyklos nustatyta tvarka turintys daugiau kaip 3 akademines skolas; 

4) studentai, kurie įvykdė studijų programos reikalavimus, tačiau jiems atidėtas 

baigiamojo darbo gynimas ar baigiamojo egzamino laikymas. 



 

 

2 

4. Studentui, atitinkančiam daugiau kaip vieną šio straipsnio 2 dalyje nustatytų kriterijų 

arba vienu metu studijuojančiam pagal kelias studijų programas, skiriama tik viena socialinė 

stipendija per studijų semestrą. 

5. Socialinės stipendijos mokėjimas nutraukiamas: 

1) studentui baigus studijas anksčiau, negu numatyta studijų baigimo data, nutraukus 

studijas ar pašalinus studentą iš aukštosios mokyklos; 

2) atsiradus ir (arba) paaiškėjus šio straipsnio 3 dalyje nustatytoms aplinkybėms, dėl 

kurių studentui negalėjo būti skirta socialinė stipendija; 

3) studentui mirus. 

6. Socialinių stipendijų skyrimo ir administravimo tvarką nustato Vyriausybė.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2020 m. liepos 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2020 m. birželio 30 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 


